
DIÁRIO OFICIAL Nº 301               MUNICÍPIO DE TAIPAS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 08 DE AGOSTO DE 2025 

 
  

Acesse: diariooficial.taipasdotocantins.to.gov.br        Contato: (63) 3382-1106                     Página 1 de 1 
 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO 

MUNICÍPIO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAIPAS DO TOCANTINS 

  
 

  

PORTARIA Nº 008/2025  
 
TAIPAS DO TOCANTINS – TO, 08 DE AGOSTO DE 2025 
 
“Designar o Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil - COMDEC” 
 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE TAIPAS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso das 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal de Taipas do Tocantins. 
 
CONSIDERANDO a necessidade de regulamentação da Coordenadoria Municipal da Defesa Civil, 
exercer adequadamente suas funções. 
 
RESOLVE: 
 
Artº 1 - Designar o servidor municipal ADRIANO ALVES MOREIRA SUDRÉ, para exercer o cargo 
de Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil – COMDEC do município de Taipas do 
Tocantins – TO. 
 
Art° 2 - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus afeitos 31 de julho 
de 2025, revogadas as disposições em contrário. 
 
GABINETE DA PREFEITA DE TAIPAS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 08 dias do mês 
de agosto de 2025. 
 

 
MARIA DO SOCORRO CARVALHO DOS SANTOS 

Prefeita Municipal 
 

 

EDIÇÃO: 

301 

PREFEITURA MUNICIPAL 


